

DRONACHARYA PG COLLEGE OF EDUCATION, RAIT

('NAAC ACCREDITED -Grade 'B')

"Where knowledge is Created, not Just Communicated"



Managed by

Date: 18-01-2021

File No.

NOTICE

Magazine Committee of Dronacharya Postgraduate College of Education, Rait invites articles from all the students for the annual magazine 'LAKSHYA' for the academic session 2020-2021. Students are required to send their original articles (poem, story, travelogue etc.) in the form of E-mail i.e. soft copy to the concerned Section-Editors by 27 February 2020. The selected articles will be given due place in the college magazine. While sending articles (poem, story, travelogue etc.) keep the following guidelines in mind:

- 1. Article must be typed in M. S. Word.
- For English use Times New Roman font. Use font size 14 for heading and for other content font Size should be 12.
- For Hindi use Unicode font. Use font size 14 for heading and for other content font size should be 12.
- 4. There should be a proper spacing between the lines.
- 5. At end of the article students must write their name, class, year and department name.

Students are required to submit their articles to related Subjects Editor Teacher through E-mail lakshaymagzine@gmail.com

Section

B.C.A./B.B.A./P.G.D.C.A. Science (B.Ed./M.Ed.) English (B.Ed./M.Ed.) Hindi and Sanskrit (B.Ed./M.Ed.) Education (B.Ed./M.Ed.)

(Dr. Poonam Devi) Editor-in-Chief

Editors

Mr. Ranjan Chaudhary Mr. Sachin Pagarotra Ms. Indu Sharma Mr. Amit Sharma Mrs. Meenakshi Sharma

Principal

Copy to:

- 1. ICT Cell, for uploading the notice on college website.
- 2. Office, to display on notice board of College.
- 3. HOD of concerned departments for information please.

(Dr. B.S. Bagh)

Principal



DRONACHARYA PG COLLEGE OF EDUCATION, RAIT

('NAAC ACCREDITED -Grade 'B')

"Where knowledge is Created, not Just Communicated"



Managed by

दिनांक: 18-01-2021

फाइल संख्या :

सूचना

द्रोणाचार्य शिक्षा स्नातकोत्तर महाविद्यालय, रैत की पत्रिका समिति द्वारा शैक्षणिक सत्र 2020-2021 के लिए वार्षिक पत्रिका 'लक्ष्य' हेतु सभी विद्यार्थियों से आलेख आमंत्रित किए जाते हैं। विद्यार्थी अपने मौलिक आलेख (कविता, कहानी, यात्रा वृतांत आदि) ई-मेल अर्थात् सॉफ्ट कॉपी के रूप में दिनांक 27 फरवरी 2020 तक सम्बन्धित अनुभाग-सम्पादक तक भेजना सुनिश्चित करें। चयनित आलेखों को महाविद्यालय की पत्रिका में प्रकाशित किया जाएगा। आलेख (कविता, कहानी, यात्रा वृत्तांत आदि) भेजते समय निम्नलिखित निर्देशों का घ्यान रखें:

- 1. आलेख (कविता, कहानी, यात्रा वृत्तांत) एम.एस. वर्ड में टंकित हों।
- 2. अंग्रेजी में शीर्षक हेतु Times New Roman का प्रयोग करें। शीर्षक फॉण्ट साइज़ 14 तथा अन्य फॉण्ट साइज़ 12 हो।
- हिन्दी में शीर्षक हेतु यूनिकोड का प्रयोग करें । शीर्षक फॉण्ट साइज़ 14 तथा अन्य फॉण्ट साइज़ 12 हो ।
- पंक्तियों के मध्य एक समान अंतर हो।
- आलेख के अंत में विद्यार्थी अपना नाम, कक्षा, वर्ष एवं विभाग का नाम अवश्य लिखें।

विद्यार्थी lakshaymagzine@gmail.com के माध्यम से अपने आलेख अधोलिखित अनुभाग -सम्पादक को प्रेषित करें :

अनुभाग

बी.सी.ए./बी.बी.ए./पी.जी.डी.सी.ए. विज्ञान (बी.एड./एम.एड. विभाग) अंग्रेजी (बी.एड./एम.एड. विभाग) हिन्दी एवं संस्कृत (बी.एड./एम.एड. विभाग) शिक्षा (बी.एड./एम.एड. विभाग)

(डॉ. पूनम देवी) मख्य सम्पादक

सम्पादक

श्री रंजन चौधरी श्री सचिन पगरोतरा सुश्री इन्दु शर्मा श्री अमित शर्मा श्रीमति मीनाक्षी शर्मा

> (डॉ. बी.एस. बाघ) प्रधानाचार्य

प्रति:

- आईसीटी सेल, महाविद्यालय की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु।
- महाविद्यालय के सूचना पट्ट पर प्रदर्शित करने हेतु ।
- सम्बन्धित विभागाध्यक्षों की जानकारी हेतु।

(डॉ. नी.एस. क्रम्प) प्रधानाचार्य